6

中国工商银行－中

海能源策略混合型

证券投资基金

基金、理财产

品等
9,220,148 0.45% 非限售流通股

7
交通银行－华安创

新证券投资基金

基金、理财产

品等
8,520,000 0.41% 非限售流通股

8
全国社保基金一零

三组合

基金、理财产

品等
7,999,772 0.39% 非限售流通股

9

中国建设银行股份

有限公司－博时裕

富沪深 300 指数证

券投资基金

基金、理财产

品等
6,934,530 0.34% 非限售流通股

10

中国平安人寿保险

股份有限公司－万

能－个险万能

基金、理财产

品等 6,777,693 0.33% 非限售流通股

合   计 - 929,954,701 45.08% -

注：由于尾数四舍五入保留小数点后两位，可能导致尾数之和与合计值有差异，以下同。

2、本次新增股份登记到账后，本公司前十大股东情况

新增股份登记到帐后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 股东性质 持股数（股）

持股比例

（%）
股本性质

1
广东省广晟资产经

营有限公司
国家 654,593,573 29.58% 非限售流通股

2
深圳市广晟投资发

展有限公司
国有法人 141,244,532 6.38% 非限售流通股

13

序

号
股东名称 股东性质 持股数（股）

持股比例

（%）
股本性质

3

上海浦东发展银行

－长信金利趋势股

票型证券投资基金

基金、理财产

品等
46,169,972 2.09% 非限售流通股

4

浦银安盛基金-交通

银行-浦银安盛-交

通银行-蓝巨 1 号资

产管理计划

基金、理财产

品等
30,000,000 1.36% 限售流通股

5

中国银行－嘉实稳

健开放式证券投资

基金

基金、理财产

品等
28,058,706 1.27% 非限售流通股

6
广东广晟有色金属

集团有限公司
国有法人 20,435,775 0.92% 非限售流通股

7

金鹰基金-交通银行

-富信富时穗通 3 号

资产管理计划

基金、理财产

品等
17,647,089 0.80% 限售流通股

8
江苏国泰华鼎投资

有限公司

境内一般法

人
17,600,000 0.80% 限售流通股

9
全国社保基金五零

一组合

基金、理财产

品等
15,336,000 0.69% 限售流通股

10

宏源证券-光大银行

-宏源证券鑫丰 4 号

集合资产管理计划

基金、理财产

品等
15,294,117 0.69% 限售流通股

合   计 - 986,379,764 44.58% -

3、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

（二）本次发行对公司的影响

1、本次发行对公司股本结构的影响

本次非公开发行的股份数为 149,687,058 股，本次发行前后，公司股本结构

变动情况如下：

股份类别
本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件股份 1,414,378 0.07% 149,687,058 151,101,436 6.83%

14

无限售条件股份 2,061,526,502 99.93% - 2,061,526,502 93.17%

股份总额 2,062,940,880 100.00% - 2,212,627,938 100.00%

2、本次发行对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产和净资产均有一定幅度增加，资产负债率和

财务风险将降低。本次发行将优化公司资本结构，提高公司运用债务融资的能力，

公司整体财务状况将得到改善；同时，本次发行将增强公司抵御风险的能力，扩

大了公司资产规模的增长空间，为公司进一步发展奠定了坚实基础。

3、对每股收益的影响

本次发行新增 149,687,058 股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下表

所示（发行后数据为模拟测算数据）：

项目

发行前 发行后

2014 年 1-9 月

/2014 年 9 月 30 日

2013 年/2013

年 12 月 31 日

2014 年 1-9 月

/2014 年 9 月 30 日

2013 年/2013 年

12 月 31 日

每股收益

（元/股）
0.20 0.20 0.19 0.19

每股净资

产（元/股）
3.06 2.89 3.42 3.26

注：发行后每股收益分别按照 2013 年度和 2014 年 1-9 月归属于母公司股东的净利润除以

本次发行后总股本计算；发行后每股净资产分别按照 2013 年 12 月 31 日和 2014 年 9 月 30

日归属于母公司股东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算。

4、本次发行对公司业务结构的影响

目前，发行人以铅锌铜采选、冶炼为主营业务。本次发行募集资金投资项目

实施后，将进一步提升发行人市场竞争力和市场占有率，增强公司的核心竞争力

及盈利能力。

5、本次发行对公司治理的影响

本次发行不会导致公司控制权发生变化，广东省广晟资产经营有限公司仍为

中金岭南控股股东，广东省人民政府国有资产监督管理委员会仍为中金岭南的实

际控制人。

中金岭南将按照《公司法》等法律、法规继续实行有效的公司治理结构，保

15

持公司治理效率，保护股东、债权人等各方的合法权益，实现股东利益最大化。

6、本次发行对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司高管人员不会因本

次发行而发生重大变化。

7、本次发行后关联交易和同业竞争的变动情况

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间的业务关系、

管理关系均没有发生变化，也不会因此形成同业竞争或产生新的关联交易。

8、本次发行完成后，公司是否存在资金、资产被控股股东及其关联人占用

的情形，或为控股股东及其关联人提供担保的情形

本次发行前，公司不存在资金、资产被控股股东、实际控制人及其关联人占

用的情形及为控股股东、实际控制人及其关联人提供担保的情形，亦不会因本次